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Gesetz- und Verordnungsblatt
für d a s

österreichisch - iffinfche .liuslmfimi),
bestehend a u s  den gefürsteten Grafschaften G ö r z  und G r a d iš č a ,  der Markgrafschaft I s t r ie n  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  T riest  m it  ihrem G ebiete .

J a h r g a n g  181)3.

II. Stück.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  20.  J a n u a r  1 8 9 3 .

3.

Kundmachung der k. k. küstenländischen F inanz-D irection  
in Triest vom 31. December 1892 Z . 36716,

m i t  w e l c h e r  d i e  b e s t e h e n d e n  E i n z a h l u n g s t e r m i n e  d e r  v e r s c h i e d e n e n  d i ­
r e c t  c n S t e u e r n  u n d  d i e  F o l g e n  d e r  N i c h t z n h a l t u n g  d e r s e l b e n  n e u e r d i n g s

v c r l a n t b a r t  w e r d e n .

D i e  F in a n z -D ir e c t io n  erinnert im G runde des Gesetzes vom  9 .  M ä r z  1 8 7 0  ( R . - G . -  
B l .  N r .  2 3 ) ,  daß die nachbenannten S te n e rg attn n g en  in folgenden T erm in en  fä llig  w erden:
a )  D i e  G r u n d s t e n e r  i n m o n a t l i c h e n ,  i m V o r h i n e i n  zahlbaren R aten  und zw ar  

am e r s t e n  eines j e d e n  M o n a t e s .
b )  D i e  H a u s c l a s s e n - ,  sowie die außer Triest  bemessene H a u s z i n s s t e u e r  ebenfalls in  

m o n a t l i c h e n  a n t i c i p  a t i v  en T erm in en , am e r s t e n  jeden M o n a t e s ;  in der S t a d t  
T riest  und Umgebung jedoch wird die H a n sz in ss ten er  für d a s  erste H a lb ja h r  am 2 4 .  
Februar, für d as  zweite am 2 4 .  August fällig.

c )  D i e  Schuldigkeit  an der E r w e r b s t e i l e r  i st h a l b j ä h r i g  i m  V o r h i n e i n  zu  
entrichten, und zw ar am 1. J a n u a r  und 1. J u l i .

2



8  Gesetz- und V ero rd n u n g sb la tt für d as österreichisch-itürische Küstenland.

d )  D i e  E i n k o m m e n s t e u e r  ist in v i e r t e l j ä h r i g e n ,  im  Rachhinein zahlbaren R a ten  
einzuzahlen, d. i. am 3 1 .  M ä r z ,  am  3 0 .  J u n i ,  am 3 0 .  S ep te m b e r  und 3 1 .  D ecem ber.

<-) D i e  5 ° / 0 ige S t e u e r  von jenen H äusern , lvclche wegen B a n fü h r u n g  von der G cbäude-  
stcner befreit sind, ist in denselben T erm in en  w ie  die H a n sz in ss ten cr  fällig , d. i. in
T r iest  am 2 4 .  Februar und 2 4 .  A ugust, außer Triest am ersten jeden M o n a t e s
vorhinein.
W erden die obbenamiten directen S te n e r n  sammt den S ta a tsz u sc h lä g en  n i c h t  s p ä ­

t e s t e n s  1 4  T a g e  nach A b la u f  der für jede dieser S tcn erg attu n g en  anberanmten E in -
zah lungsterm ine entrichtet, so tritt die Verpflichtung zur Z a h lu n g  von V e r z u g s z i n s e n  
ein, insoferne die ordentliche G ebühr an jeder einzelnen S t e u e r  sammt S ta a tsz n sc h la g  für
d a s  ganze J a h r  5 0  fl. übersteigt.

D i e  V erzugsz insen  sind für je h u n d e r t  G u l d e n  und für j e d e n  T a g  m i t  
1 y, 0 kr. von dem ans den festgesetzten Einhebnngsterm in  nächstfolgenden T a g e  an, b is  zur 
Abstattung der fälligen Schuldigkeit ,  zu berechnen mit) m it  derselben einznzahlen.

Georg Freiherr v. Plenker,
k. k. Filianz-LandeS-DirectionS-Vice-Präsident  

und Finanz-Director.


